

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2009 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2009 г.	2008 г. (пересчитано)
Процентные доходы			
Кредиты и займы выданные		5 673 882	1 612 783
Средства в кредитных организациях		300 638	221 370
Инвестиционные ценные бумаги		731 570	214 290
		6 706 090	2 048 443
Торговые ценные бумаги		527 755	365 640
Финансовый лизинг		54 342	16 327
		7 288 187	2 430 410
Процентные расходы			
Займы привлеченные		(1 685 715)	(384 696)
Средства клиентов		(2 004 783)	(495 885)
Средства кредитных организаций		(1 289 129)	(353 098)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 334 177)	(1 656 486)
Прочее		(2 552)	(3 787)
		(6 316 356)	(2 893 952)
Чистый процентный доход (расход)		971 831	(463 542)
Резервы под обесценение активов, приносящих процентный доход	7	43 581	(2 056 381)
Чистые процентные расходы после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		1 015 412	(2 519 923)
Чистые комиссионные доходы	23	525 428	364 062
Чистые доходы/(расходы) от операций с торговыми ценными бумагами		1 917 244	(3 106 290)
Чистые доходы/(расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	6	4 624 529	(373 181)
Чистые доходы/(расходы) от операций с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		2 770 502	(101 047)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(573 276)	(340 953)
- переоценка валютных статей		1 049 949	1 483 172
Прибыль от выбытия дочерних компаний	30	106 452	144 037
Доля в прибыли (убытке) ассоциированных компаний	11	(3 327 964)	26 617
Превышение доли Группы в чистых активах приобретенных компаний над стоимостью приобретения	30	-	5 173 469
Прочие доходы	24	216 321	454 434
Непроцентные доходы		7 309 185	3 724 320
Расходы на содержание персонала и административные расходы	25	(5 139 766)	(2 602 860)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	12	(447 039)	(56 242)
Доходы (расходы) по обязательствам, привлеченным (от активов, размещенных) по ставкам ниже (выше) рыночных	20	(667 347)	2 465 157
Обесценение основных средств и нематериальных активов	12,13	(1 002 030)	-
Обесценение гудвила	30	(67 957)	-
Убыток от досрочного погашения кредитов, ранее признанных по справедливой стоимости	30	-	(641 218)
Прочие расходы от обесценения	15	(277 160)	(66 844)
Непроцентные расходы		(7 601 299)	(902 007)
Изменение доли меньшинства в паевых инвестиционных фондах		(58 750)	49 969
Прибыль до налогообложения		664 548	352 359
Возмещение по налогу на прибыль	14	65 705	272 273
Чистая прибыль		730 253	624 632